国家电网公司关于开展配电变台成套化

招标的预告
各潜在投标人:

为实现配电变台设计标准化，采购供应成套化，依据10kV柱上三相变压器台典型设计方案（2015版），国家电网公司将自2015年第三批配网协议库存开始,开展配电变台成套化招标工作。现将相关事项预告如下：

一、适用范围

（一）适用项目

1.按照“标准化台架、模块化组件”设计原则，国家电网公司新建或改造配电网（含城网、农网）应用新版典型设计方案的完整配电变台，实行成套化招标。

2.不包括以下项目：采用原配电变台典型设计方案并在协议库存合同履约期的；配电变台单一设备或材料技改大修项目。

（二）物资类别

配电变台划分为以下4个模块：

1.配电变压器模块：配电变压器、高压熔断器、避雷器;

2.低压综合配电箱模块：箱体、智能电容器组、塑壳断路器和测量电流互感器等;

3.电杆模块：水泥杆、底盘和卡盘;

4.附件模块：横担、变压器双杆支持架、绝缘导线或电缆、抱箍、螺栓和接线端子等。

各模块所含具体范围参见电子商务平台物资采购标准公告。
二、招标规则
（一）分包方式

按照成套化集成程度，采用两种分包方式，方式一：配电变压器、低压综合配电箱、附件合并为一个包，即配电变台成套设备；电杆单独分包。方式二：4个模块分别分包，低压综合配电箱、附件仍按“总部统一组织监控、省公司具体实施”模式组织招标。
先期由国家电网公司所属各省（自治区，直辖市）电力公司自主选择适合的分包方式。自国家电网公司2016年第二批配网设备协议库存招标开始，全部采用方式一实施成套化招标采购。
（二）资格条件

两种分包方式，均不调整现行各物资品类资格条件。针对方式一配电变台成套设备、方式二配电变压器模块，均要求配电变压器供应商作为投标人，包内其他物资可外购外协，但需满足相应的资格条件。

（三）评审办法

1.商务评审

从投标文件编制情况、财务状况、投标人绩效评价三个方面对投标人进行综合评价。

2.技术评审

从“设备性能”和“成套能力”两个方面对投标人进行综合评价。“设备性能”评价要素包括技术水平、资源实力和组件材料等方面；“成套能力”评价要素包括成套制造能力、售后服务及技术运维支持能力等方面。
3.价格评审

采用平均下浮双边曲线法，关键设备设置最高投标限价，或设置包报价正向偏离否决投标的计算办法。
三、注意事项

1.不接受联合体投标。

2.投标人若选取依《国家电网公司供应商不良行为处理管理细则》正接受暂停中标资格、取消中标资格处理的供应商作为外购外协产品制造商，将承担投标失败的风险。

3.所有招标事项以最终发布的招标文件为准。

四、时间进度

国家电网公司2015年第三批配网设备材料协议库存招标，预计招标公告发布时间：2015年11月初，预计开标时间：2015年11月下旬。

请相关供应商及时关注电子商务平台相关信息的发布。

国家电网公司招投标管理中心

2015年10月10日